ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete do Vereador Marcelo Görski de Matos - Pirú

Gabinete do vereador Marcelo Görski de Matos - Pirú
Câmara Municipal de Vereadores de Santiago

Rua Bento Gonçalves, nº 1642, centro – (55) 3251.2999 – 3251.3945.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE,

O vereador MARCELO GÖRSKI DE MATOS, integrante da

Bancada do Progressistas, no uso das suas atribuições Legais e Regimentais, vêm à

presença de Vossa Excelência, com fulcro no Art. 163, § 1º, da Resolução nº 001/2018,

apresentar o presente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

requerendo que seja enviada correspondência ao Ilustríssimo Senhor Presidente da RGE

SUL, José Carlos Saciloto Tadiello, solicitando que seja instalado um escritório próprio

da empresa na cidade de Santiago-RS, destacando que desde o fechamento da sede

em nosso munícipio, ocasião em que a empresa canalizou os atendimentos junto a

unidade credenciada, a comunidade local apresenta reclamações acerca da

precariedade e ineficácia do atendimento, evidenciando um total desamparo e

desrespeito com os consumidores locais.

Santiago-RS, 26 de novembro de 2018.

MARCELO GÖRSKI DE MATOS

 Vereador